
20 december 1999/Nr. Z/F-2029233

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport en de Staatssecretaris
van Sociale  Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 15a, eerste lid, van de
Ziekenfondswet;

Besluiten:

Artikel I
In de Regeling vaststelling premieper-
centages en premiebedragen sociale
ziektekostenverzekeringen 2000 wordt
na artikel 3 een nieuw artikel 3a inge-
voegd, luidende:
Artikel 3a
Het premiepercentage, bedoeld in arti-
kel 15a, eerste lid, van de
Ziekenfondswet, wordt voor het jaar
2000 vastgesteld op 8,1.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2000.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Met ingang van 1 januari 2000 treedt
de Wet van 28 oktober 1999, houden-
de uitbreiding van de kring van verze-
kerden ingevolge de Ziekenfondswet
met zelfstandigen voor wie, gelet op
hun inkomen, toegang tot de sociale
ziektekostenverzekering is aangewe-
zen en tijdelijke wijziging van de
indexering van de loongrens alsmede
wijziging van de Wet op de inkomsten-
belasting 1964 (Zelfstandigen in Zfw)
(Stb. 1999, 461) (hierna te noemen:
Wet zelfstandigen in Zfw), in werking.
Daarmee wordt de kring van verzeker-
den Ziekenfondswet uitgebreid met
zelfstandigen met winst uit onderne-
ming die een belastbaar inkomen
genieten dat niet meer bedraagt dan
het daarvoor in de Ziekenfondswet
genoemde bedrag (per 1 januari 2000:
f 41.200,– ).

Als gevolg van de inwerkingtreding
van de Wet zelfstandigen in Zfw wordt
in de Ziekenfondswet aan de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
en de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid opgedragen om bij
ministeriële regeling het percentage
van het inkomen vast te stellen tot
welk de in artikel 3d, eerste lid, van de
Zfw bedoelde ziekenfondsverzekerden
premie verschuldigd zullen zijn, naast
de in artikel 17 van die wet bedoelde
nominale premie.

De onderhavige regeling strekt ertoe
dat percentage op 8,1 vast te stellen.
Dit percentage is hetzelfde als is vast-
gesteld met betrekking tot de Zfw-ver-
zekerde werknemers, bedoeld in arti-
kel 3, eerste lid, van de Zfw
(werknemers- en werkgeversdeel teza-
men) (zie: artikel 2 van de Regeling
vaststelling premiepercentages en pre-
miebedragen sociale ziektekostenver-
zekeringen 2000 Stcrt. 1999, 237).

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegeheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 248 / pag. 19 1

Wijziging Regeling vaststelling premie-
percentages en premiebedragen 
sociale ziektekostenverzekeringen 2000
VWS, SZW


